AFC Indice Tunindex: 8 458,43 pts -0,47%
:::y:;ﬁﬁq;m Analyse de la semaine de bOurse Capitalisafsion du'marché: . 23 694 234 824 DT -0,34%
Capitaux échangés sur la semaine: 11 337 157 DT -57,73%
du 25/09/2023 au 29/09/2023 Volume d'échange quotidien moyen: 2834289 DT -57,73%
Participation étrangére: 21,2% 0,44%
Valeur cléture Variation Hebdo. Plus haut de I'année  Plus bas de 1'année Indicateurs boursiers de I'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 8 458,43 -0,47% 9 044,36 8013,47 ie P/B ay Ou
2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p
Tunindex20 &R LB ©LEREY DERRL I 92x  8Ix  54%  59%  13x  12x  586% 563%
o 4o Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Variation du . 0 > 0 ’
. -0,82% 0,26% -0,08% 0,18% Var.Hebdo. ~ Cours
Tunindex SOTEMAIL 13,33% 3,23
PLAC. TSIE-SICAF 9,18% 46,40
BEST LEASE 8,96% 2,19
845843 OFFICEPLAST 7,14% 1,20
Tunindex SERVICOM 5,26% 0,20
Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo. Cours
UADH -12,50% 0,21
GIF-FILTER -9,76% 0,37
4 887 ’
BTE (ADP) -5,86% 4,98
Volume des 3328 TUNISAIR 4,88% 0,39
i 1573 1549 e ’
echanges l l BH BANK -4,65% 10,87
(en mDT) . ] . . . Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 25 mardi 26 mercredi 27 jeudi 28 vendredi 29 puse Vol (enmbT) Var Hebdo
en m o .
septembre septembre septembre septembre septembre
SFBT 2 747,5 0,88%
PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE : BIAT 15374 -0,05%
BT 738,4 -1,91%
SOTUVER 685.9 -1,13%
ATTIJARI BANK 666,8 -0,36%

MDT et termine en hausse de 0,88% a 12,61 DT.

La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en baisse de 0,47% a 8 458,43 points. Durant le mois

de septembre, I’indice a réalisé -5,38% ramenant sa performance annuelle a +4,30%.
Le total des échanges sur la semaine s’¢léve a 11,3 MDT soit un volume quotidien moyen de

2,8 MDT. La SFBT a ¢été¢ la valeur la plus échangée avec un volume hebdomadaire de 2,7

Du cot¢ des plus fortes hausses, SOTEMAIL s’est accru de 13,33%
TSIE-SICAF augmente de 9,18% a 46,40 DT. BEST LEASE réalise un gain de 8,96% a 2,19

a 3,23 DT. PLAC.

Les S plus faibles P/E de la semaine

P/E 2022 P/E 2023e

BNA 2,5x 2,3x
BH BANK 4,1x 4,0x
BEST LEASE 5,0x 4,2x
ICF 4.9x 4.4x
UIB 5,5x 4,8x

Les 5 plus forts rendements de la semaine
Yield 2022 Yield 2023

DT BNA 11,3% 14,1%
ATELIER MEUBLE INT 10,8% 11,5%
A contrario, UADH cloture la semaine a 0,21 DT accusant une perte de 12,50%. GIF-FILTER |(STA 10.6%  1L1%
se replie de 9,76% a 0,37 DT. La BTE se déleste de 5,86% a 4,98 DT. ICF 10,3% 11,0%
CITY CARS 10,3% 10,7%
La balance des variations de la semaine
Hausse 22
Baisse 31
Neutre 26
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année + 4,300/0 Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
9200
9100 Sociétés financiéres 6 219,00 -0,81% 7,56%
9 000
8 900 Banques 5770,46 -0,91% 6,67%
S ggg Assurances 13 792,21 0,10% 3,52%
8 600 Services financiers 9 032,98 -0,29% 31,38%
8 500
8 400 Services aux consommateurs 2 950,06 -1,09% -0,33%
8300 Distribution 4 647,81 -1,09% -0,33%
8200
8 100 Biens de consommation 7 002,60 0,33% -6,06%
3 (9)88 Agro-alimentaire et boissons 8701,71 0,19% -4.16%
4@‘&" .&ﬁ’ @ﬁ &éﬁ & &7 <& Industries 1671,18 -0,06% 13,13%
& >
r{,\“"o \QQ@ > ® NN v &@& Batiment et matériaux de construction 724,28 -0,33% 1,94%
,»‘o
A Matériaux de base 3 891,82 -0,76% 2,43%
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Analyse de la semaine bourse du 25/09/2023 au 29/09/2023

Cours

29/09/2023

0,42
86,00
30,00
39,00

5,80
0,81
6,45
56,06
47,30
3,17
3,70
3,80
41,35
16,35
2,19
48,75
10,87
2,96
88,00
7,19
5,14
4,98
2,06
2,18
20,01
0,89
12,25
12,60
0,32
10,98
1,30
13,30
0,37
4,94
73,00
5,50
11,48
0,14
5,33
4,50
4,90
1,20
8,69
46,40
6,87
8,40
1,89
0,20
12,61
3,55
35,00
5,58
1,35
15,00
0,73
2,03
3,23
3,80
5,40
15,20
4,86
12,30
8,00
21,70
161,00
3,55
4,40
0,59
6,21
4,97
6,19
6,27
0,39
12,00
0,21
20,50
23,00
7,70
8,59

Capi.

En MDT

0,9
140,8
58,4
1032,8
221,9
19,4
161,3
252,3
283,8
317,0
20,6
123,5
1 684,7
45,0
65,7
129,7
5174
20,7
31416
460,2
1387,8
5,0
707,9
9,7
140,1
39,2
220,5
691,8
33
3294
6,6
130,4
3,9
543
153,3
75,8
181,1
0,6
135,1
46,5
20,8
17,6
698,7
46,4
12366
705,7
234
2.4
3121,0
54,8
38,5
10,0
21,1
130,2
29,7
56,6
11,5
17,6
152,2
62,9
64,2
482.8
2240
434
371,5
551,6
18,5
63,7
753
248,5
6,0
125,4
414
129,6
7.8
410,0
748,9
246,4
257,7

Performance
Semaine Déb. de
18/09/2023 I'année

-2,33% -48,78%
0,00% 3,98%
0,00% -15,56%
0,26% 56,67%
0,00% 31,02%
-3,57% -25,69%
-0,31% 8,73%
-0,02% 4,29%
-0,21% -5,19%
-0,94% 9,69%
0,54% 46,43%
-2,31% 35,67%
-0,36% 22,57%
-0,97% 30,29%
8,96% 1,75%
0,00% 0,00%
-4,65% -13,20%
-3,58% 44,39%
-0,05% 6,59%
-2,44% -9,10%
-1,91% 4,63%
-5,86% -21,57%
-0,96% 8,42%
0,00% -35,88%
0,00% 59,46%
0,00% -49,14%
-1,92% 26,17%
-1,56% 0,93%
0,00% 10,34%
-3,43% -7,26%
-3,70% -35,00%
-0,75% -44,36%
-9,76% -7,50%
-1,00% 19,09%
-2,41% -10,61%
-2,48% -10,71%
0,00% 37,17%
0,00% 16,67%
-0,56% -13,37%
0,00% -0,63%
-1,61% 4,42%
7,14% -21,57%
1,05% 25,74%
9,18% 16,12%
-1,86% -19,08%
1,20% -1,32%
0,00% 10,53%
5,26% -4,76%
0,88% -1,04%
1,72% -7,31%
0,00% 0,00%
0,18% 35,77%
-4,26% -27,42%
0,00% -17,19%
0,00% -7,59%
0,00% 40,97%
13,33% -5,00%
0,00% 29,25%
-0,92% -12,13%
2,22% 33,36%
0,00% 3,13%
-1,13% 47,70%
0,00% 14,47%
-1,27% -2,72%
0,63% 8,58%
-0,84% -6,58%
2,33% 10,00%
0,00% -1,67%
2,48% -11,98%
0,20% 27,88%
-4,48% -20,64%
-0,16% -4,58%
-4,88% -18,75%
0,00% 36,70%
-12,50% -46,15%
0,00% -1,14%
0,88% -0,83%
-1,03% 14,72%

1,06%

16,08%

Volumes
échangés

En mDT

0,0
14,7
0,6
606,9
19,0
130,7
27,1
10,7
12,8
93,6
104,2
11,8
666,8
17,6
0,0
0,0
89,0
1,9
15374
535,3
738,4
10,0
209,4
0,0
0,0
1,9
30,8
60,0
0,0
15,5
8,5
106,5
0,0
0,2
43,9
29,4
0,0
0,0
56,4
19,5
2.3
0,4
1185
0,0
30,8
292,7
0,0
53
27475
117.8
0,0
2,6
0,1
732
16,0
0,0
2,6
61,3
75,9
74,9
17,8
685,9
943
197,0
356,9
62,4
0,0
142,2
160,1
151,5
0,0
27,8
9.4
73,5
20,0
0,0
196,8
2722
36,6

2022

5,9x

6,8x
7,6x

10,0x
8,5x
16,6x
27,3x
6,2x
7,6x
8,0x
6,0x
5,4x
9,7x
4,1x
10,6x
10,0x
2,6x
8,2x

19,9x

8,1x

7,3x
8,8x

7,8x
9,8x
7,8x

6,8x
4,9x

8,1x
18,3x

50,7x
14,7x
18,8x
20,0x

12,1x

18,1x
7,2x

65,1x

14,7x
5,9x
6,7x
10,3x
16,1x
10,3x
6,8x
12,7x
6,3x

9,4x
8,0x
41,9x
6,3x

6,3x

6,9x
5,7x
31,5x
40,6x

P/E

2022p

5,6x

6,6x
8,0x
3,2x
9,0x
7,8x
14,7x
10,3x
5,9x
6,8x
7,9x
5,7x
4,6x
9,2x
4,0x
10,0x
7,0x
2.,4x
7,6x
4.9x
13,9x

7,7x

6,6x
7,7x

7,7x
13,4x
13,4x

6,4x
4 4x

47,7x
ns

ns
7,2x
16,8x

17,1x
13,6x
14,7x
15,7x

11,3x
ns

16,7x
6,9x

35,8x
ns
6,5x
6,6x
6,5x
9,7x
12,3x
10,0x
6,3x
10,6x
5,0x

8,2x
7,0x
17,9x
5,7x

5,8x

6,1x
4.9x
24,6x
34,0x

En DT

0,000
5,500
0,000
2,047
1,000
0,000
0,291
2,340
2,000
0,000
0,400
0,270
4,000
1,500
0,130
1,250
0,900
0,000
5,800
0,800
0,280
0,000
0,000
0,000
2,200
0,000
1,250
0,400
0,000
0,650
0,100
1,000
0,000
0,300
7,500
0,000
0,000
0,000
0,000
0,220
0,300
0,000
0,175
2,500
0,235
0,330
0,000
0,000
0,740
0,070
0,000
0,000
0,000
1,700
0,000
0,000
0,000
0,100
0,470
1,350
0,420
0,550
0,700
2,300
6,220
0,000
0,000
0,000
0,550
0,350
0,500
0,400
0,000
0,850
0,000
1,250
0,800
0,468
0,000

Dividende 2022p

En % Date dist.
6,40% 12/07/23
5,25% 18/05/23
17,24% 18/08/23
4,51% 01/06/23
4,17% 01/06/23
4,23% 27/06/23
10,81% 31/07/23
7,11% 15/06/23
9,67% 27/04/23
9,17% 25/05/23
5,94% 11/07/23
2,56% 05/05/23
8,28% 10/05/23
6,59% 15/05/23
11,13% 12/07/23
5,45% 09/05/23
10,99% 27/04/23
10,20% 17/07/23
3,17% 18/07/23
5,92% 30/06/23
7,69%

7,52% 20/07/23
6,07% 29/05/23
10,27% 04/07/23
4,89% 13/07/23
6,12% 20/09/23
2,01% 12/06/23
5,39% 11/07/23
3,42% 11/07/23
3,93% 03/07/23
5,87% 31/05/23
1,97%

11,33% 07/06/23
2,63%

8,70% 13/09/23
8,88% 24/07/23
8,64% 06/07/23
4,47% 20/07/23
8,75% 26/04/23
10,60% 05/06/23
3,86% 09/06/23
8,86% 09/06/23
7,04% 18/07/23
8,08% 12/06/23
6,38% 19/05/23
7,08% 22/05/23
6,10% 09/05/23
3,48% 05/06/23
6,08% 31/07/23

P/B

2022

-0,2x
1,9x
-0,7x
0,9x
2,4x
0,5x
1,5x
2,2x
1,9x
0,6x
1,8x
1,1x
2,1x
0,7x
0,7x
1,5x
0,4x
0,6x
1,8x
0,3x
1,2x
0,1x
3,5x
I,1x
1,3x
0,7x
4,1x
1,2x

2,3x
0,2x
2,7x

0,7x
1,5x
0,8x
3,6x

2,3x
1,0x
1,9x
0,8x
3,1x
3,0x
2.,4x
2,7x
1,5x

4,8x
2,0x
1,3x

0,5x
1,5x
0,4x
-79.,4x
2,9x
0,7x
2,1x
1,3x
2.4x
5,3x
3,9x
1,7x
1,0x
0,4x

3,5x
1,8x
1,0x
0,5x

0,7x

0,9x
0,9x
2,8x
1,6x

Participation
étrangere

0,10%
59,20%
0,10%
0,40%
9,60%
0,20%
0,20%
0,00%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,00%
0,00%
40,70%
0,00%
0,40%
0,90%
0,30%
5,30%
37,10%
0,00%
0,50%
2,50%
0,00%
0,20%
0,10%
3,30%
0,00%
10,80%
0,10%
25,60%
1,10%
14,30%
26,70%
36,80%
7,30%
50,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,50%
17,10%
0,00%
0,40%
4,00%
0,00%
11,20%
63,60%
0,40%
0,00%
0,60%
13,10%
0,00%
1,00%
0,00%
0,00%
1,10%
38,00%
0,10%
0,00%
0,10%
0,00%
0,00%
40,10%
1,00%
0,00%
0,10%
1,30%
0,20%
0,00%
0,00%
6,90%
0,50%
0,10%
11,20%
52,50%
0,00%
30,40%

Recommandation

Alléger
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Acheter
Alléger
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Consolider
Conserver
Alléger
Conserver
Acheter
Alléger
Conserver
Alléger
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Conserver
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver



Informations des sociétés :

ASSAD : A fin 2022, le Groupe ASSAD a réalisé un chiffre d’affaires de 129,4 MDT contre 124,7 MDT en
2021 soit une hausse de 3,8%. Le Groupe a dégagé un résultat net déficitaire de 8,6 MDT en 2022 contre un
déficit de 13,2 MDT a fin 2021. Par ailleurs la société tiendra son AGO statuant sur I'exercice 2022, le lundi 2
octobre prochain a 10H a I'hotel NOVOTEL du Lac 2.

ATELIER MEUBLE INT : A fin juin 2023, la société a réalisé un chiffre d’affaires de 9,9 MDT contre 11,4 MDT
en juin 2022 soit une baisse de 12,5%. Malgré cette baisse, la société a amélioré sa marge brute 4,4% par
rapport a fin juin 2022 grace a la baisse paralléle des achats de matiéres premieres. Grace a des produits des
participations de 0,7 MDT contre 0 MDT en juin 2022, la société a déegageé un résultat net de 1,4 MDT en juin
2023 contre 0,9 MDT en juin 2022 soit une progression de 52%.

MONOPRIX : A fin juin 2023, la société a réalisé un chiffre d'affaires de 311,17 MDT contre 287,7 MDT a fin
juin 2022 soit une progression de 8,1%. La société a dégagé un résultat net bénéficiaire de 1,7 MDT contre un
déficit de 3,6 MDT en juin 2022.

MAGASIN GENERAL : A fin juin 2023, la société a réalisé un chiffre d’affaires de 457,5 MDT contre 424,7
MDT a fin juin 2022 soit une progression de 7,7%. La société a dégagé un résultat net déficitaire de 13,9 MDT
contre un déficit de 17,5 MDT en juin 2022.

SMART :La société vient de signer un contrat de partenariat a titre non exclusif avec la société « Honor
International FZCO » pour distribuer la marque HONOR en Tunisie. HONOR est une marque mondiale de
smartphones engagée dans la création d'appareils innovants et élégants. Axé sur la technologie de pointe et le
design, HONOR s'efforce de redéfinir I'expérience du smartphone. HONOR a été créée en 2013 par le groupe
HUAWEI et est devenue indépendante en 2020.

SOTIPAPIER : La société porte a la connaissance des actionnaires et du public que son usine a été impactée
par un incendie dans la nuit du lundi 25 septembre 2023 a 22h. Pour des raisons de sécurité, les installations et
les équipements de production ont été immédiatement arrétés afin de les protéger du risque électrique. Nous
communiquerons dés que possible sur les détails de la reprise de la production. Les démarches nécessaires
ont été entreprises avec notre compagnie d’assurance pour lindemnisation des dégats subis. Suite a ces
éevénements d’ordre d’exceptionnel, la société a demandé au CMF une suspension de la cotation du titre
SOTIPAPIER a partir du jeudi 28 septembre 2023.

SOMOCER : A fin juin 2023, la société a réalisé un chiffre d’affaires de 47,8 MDT contre 50,3 MDT a fin juin
2022 soit une baisse de 5%. Le résultat net ressort déficitaire de 921,6 mDT contre un déficit de 3,9 MDT en
juin 2022.

SOTEMAIL : A fin juin 2023, la société a réalisé un chiffre d’affaires de 32,6 MDT contre 31,3 MDT a fin juin
2022 soit une hausse de 4,1%. Le résultat net ressort déficitaire de 1,9 MDT contre un déficit de 3,1 MDT en
juin 2022.

TELNET : A fin juin 2023, le Groupe TELNET a réalisé un chiffre d’affaires de 30,6 MDT contre 27,6 MDT a
fin juin 2022 soit une progression de 11,1%. Le résultat net part du Groupe ressort bénéficiaire de 4,3 MDT
contre 4 MDT en juin 2022 soit une hausse de 6,2%.

Portefeuille AFC - 2eme semestre 2023 :
BIAT -5,77%

AFBL V3.2.0 R466




BT 0,78%

DELICE -2,91%

OTH 4,70%
SAH -9,39%

SAM INTERIEUR -1,20%
SFBT -13,63%
SOTUVER 0,78%
TPR 1,33%
ulB -19,01%

Portefeuille AFC S2 -4,43%
Tunindex S2 -5,58%

Portefeuille AFC S1 18,82%
Tunindex S1 10,47%

Portefeuille AFC 2023 13,55%
Tunindex 2023 4,30%
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